
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα, 04.03.2014 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

                                                                                   

                

  Πρωτ:2053 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 

            

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

    Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ  του Κανονισμού της Βουλής (Mέρος B' ), όπως ισχύει. 

 

2. Την υπ΄ αριθμ. 11011/7251/09.12.2011 απόφαση ανάθεσης του Γενικού Γραμματέα της Βουλής και την από 

27.01.2012 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ της Βουλής των Ελλήνων και της εταιρίας "ICM" INTERNATIONAL 

CLEANING METHODS - ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΤΗΡΙΩΝ, ΧΡΥΣ. ΣΜΥΡΝΗΣ 6, 164 52, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ, που 

αφορούν στην εκτέλεση εργασιών καθαρισμού των χώρων του κτηρίου της Βουλής των Ελλήνων, στην Αθήνα, επί της 

οδού Βουλής 4. 

 

3. Τις υπ' αριθμ. 2691/2288/13.02.2012 και 14184/9702/22.11.2012 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Βουλής. 

 

4. Την υπ' αριθμ. 11137/7446/19.11.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής που αφορά στην παράταση της 

ανωτέρω σύμβασης για τρεις (3) μήνες, ήτοι από 08.12.2013 έως 07.03.2014. 

 

5. Την ανάγκη παράτασης για τρεις (3) επιπλέον μήνες, ήτοι από 08.03.2014 έως 07.06.2014, της από 27.01.2012 

υπογραφείσας σύμβασης για τον καθαρισμό του ανωτέρω κτιρίου της Βουλής, δεδομένου ότι βρίσκεται σε εξέλιξη ο υπ' 

αριθμ. 10093/6818/22.10.2013 Ανοικτός Δημόσιος Διεθνής Διαγωνισμός για την εκτέλεση εργασιών καθαρισμού των 

χώρων των κτηρίων της Βουλής των Ελλήνων, στην Αθήνα, επί των οδών: α) Βουλής 4,  β) Σέκερη 1, γ) Αμαλίας 22-24, 

και δ) Μητροπόλεως 1 & Φιλελλήνων, για δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με το 

από 19.02.2014 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  - Τμήματος Καθαριότητας της Βουλής. 

 

6. Την υπό Κ.Α. 0839 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014. 

 

7. Την υπ' αριθμ. 3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τη 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 928/565/31.01.14 (ΦΕΚ 

299/Β/11.02.14) απόφαση και ισχύει. 

 

Αποφασίζουμε 

 
την παράταση της από 27.01.2012 υπογραφείσας σύμβασης, μεταξύ της Βουλής των Ελλήνων και της εταιρίας "ICM" 

INTERNATIONAL CLEANING METHODS - ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΤΗΡΙΩΝ, ΧΡΥΣ. ΣΜΥΡΝΗΣ 6, 164 52, 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ, για την εκτέλεση εργασιών καθαρισμού των χώρων του κτιρίου της Βουλής επί της οδού Βουλής 4, 

για τρεις (3) μήνες, ήτοι από 08.03.2014 έως 07.06.2014, με μειωμένο μηνιαίο τίμημα, το οποίο ορίζεται σε πέντε 

χιλιάδες εννιακόσια εξήντα ένα ευρώ και τριάντα επτά λεπτά (5.961,37 €), πλέον αναλογούντος ΦΠΑ. 

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιώνονται τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από 

είκοσι μία χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα επτά ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά  (21.997,46 €), ήτοι 17.884,11 € + 4.113,35 

€ για ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 0839 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2014 (σχετική η από 15.11.2013 

προσφορά της αναδόχου εταιρίας). 

ΑΔΑ: 01-02ΙΕ



 

  Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα λεπτομερώς περιγράφονται στην από 27.01.2012  υπογραφείσα σύμβαση. 

 

  Η Βουλή διατηρεί το δικαίωμα παράτασης της εκτέλεσης των εν λόγω εργασιών καθαρισμού, για επιπλέον μήνες, 

αναλόγως με τις ανάγκες της και με τους ίδιους όρους. 

 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Δεδούση Αριστείδη πρόεδρο,  β) Δαλαμάγκα Δήμητρα,  γ) 

Σκαπινάκη Κωνσταντίνο μέλη, και δ) Κατωπόδη Νικόλαο αναπληρωματικό μέλος, στην οποία αναθέτουμε την 

παρακολούθηση και τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή των σχετικών πρακτικών, που θα συνοδεύονται από τα 

αντίστοιχα δικαιολογητικά και παραστατικά. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής των πρακτικών θα διώκεται 

πειθαρχικά. 
   

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

2. Τμήμα Προϋπολογισμού 

3. Τμήμα Προμηθειών 

4. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Καθαριότητας 

6. Υπηρεσία Λειτουργίας Γραφείων Βουλευτών 

7. Μέλη Επιτροπής 

8. Ενδιαφερόμενη 

 
PapA_321 _OPS 

24/02/2014              

 

ΑΔΑ: 01-02ΙΕ


